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Ана ше ва Ж.Ж., 

12 ХҚЕСке сәй кес  
кор по ра тив тік та быс  

са лы ғы ның қар жы лық есе бін 
жүр гі зу тәр ті бі

Са лық тар, на рық тық эко но ми ка жағ дайын да мем ле кет тің қар
жы лық ре су рс та рын қа лып тас ты ра оты рып, эко но ми ка лық өсу мен 
өнім дер дің са па сын жақ сар ту ға мүм кін дік жа сауы тиіс. Кез кел ген 
мем ле кет тің не гіз гі са лық тү рі кор по ра тив тік та быс са лы ғы бо лып та
бы ла ды. Айып пұл дар мен өсім пұл дар ды есеп теу ге дейін гі түр де ар
тық тө ле меу үшін са лық тар ды дұ рыс есеп теу мен тө лем дік тәр тіп ті 
сақ тау жә не са лық тық есеп ті уақы тын да ұсы ну ке рек. Са лық тар ды 
дұ рыс жә не сау ат ты есеп теу бух гал тер лік есеп пен са лық тық заң на
ма ның те рең бі лім де рін та лап ете ді. Осы ны ес ке ре оты рып, бе ріл ген 
ма қа ла да 12 ХҚЕСке сәй кес кор по ра тив тік та быс са лы ғы ның қар
жы лық есе бін жүр гі зу тәр ті бі қа рас ты рыл ды. Со ны мен қа тар, са лық 
заң на ма сы мен бух гал тер лік есеп та лап та ры сәй кес кел ме ген дік тен 
са лық са лу дың ме то до ло гиялық ба за сы то лы ғы мен же тіл ді ріл ме ген. 
Осы ған бай ла ныс ты көп те ген мә се ле лер де қа рас ты рыл ған. 

Түйін сөз дер: кор по ра тив тік та быс са лы ғы, ха лы қа ра лық қар жы
лық есеп ті лік стан дар ты, са лық са лы на тын та быс, уа қыт ша айыр ма, 
тұ рақ ты айыр ма. 

Anasheva Zh.Zh.

Accounting corporate income tax 
in accordance with IAS 12

In a market economy, taxes are main source of funding for the state. 
The funds give the State an opportunity to carry out social policies, in
cluding providing material assistance to those sectors and groups of the 
population who are unable to secure their existence at a minimum. One 
of the most common types of taxes of any state is the corporate income 
tax. In this regard, the present article describes the issues that arise in real 
business transactions, taking into account corporate income tax, their cal
culus. And also because of the imperfection of the methodological basis of 
taxation, with the tax and accounting laws often do not coincide, and the 
changes in taxation affect virtually procedure of recording of tax payments.

Key words: corporate income tax, IAS, taxable income, temporary and 
permanent differences.
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Ве де ние бух гал те рс ко го уче та 
кор по ра тив но го по до ход но го 

на ло га в соот ве тс твии  
с МСФО 12 

В ус ло виях ры ноч ной эко но ми ки на ло ги яв ляют ся ос нов ным ис
точ ни ком фи нан си ро ва ния дея тель ности го су да рс тва и со дер жа ния 
его ап па ра та. Де неж ные средс тва, соб ран ные пос редст вом на ло гов, 
дают го су да рс тву воз мож нос ть про во дить со ци альную по ли ти ку, в 
том чис ле ока зы вать ма те ри альную по мощь тем слоям и груп пам на
се ле ния, ко то рые не в сос тоя нии обес пе чить своё су ще ст во ва ние на 
ми ни маль ном уров не. 

 Од ним из расп рост ра нен ных ви дов на ло гов лю бо го го су да рс тва 
яв ляет ся кор по ра тив ный по до ход ный на лог. В свя зи с этим в нас тоя
щей статье раск ры вают ся воп ро сы, воз ни кающие в реаль ных хо зяй
ст вен ных опе ра циях при уче те кор по ра тив но го по до ход но го на ло га, 
их ис чис ле ние. А так же изза не со вер шенс тва ме то до ло ги чес кой ба
зы на ло го об ло же ния тре бо ва ния на ло го во го за ко но да тель ст ва и бух
гал те рс ко го уче та час то не сов па дают, а проис хо дя щие из ме не ния в 
на ло го об ло же нии прак ти чес ки не зат ра ги вают по ря док от ра же ния в 
уче те на ло го вых пла те жей.

Клю че вые сло ва: кор по ра тив ный по до ход ный на лог, МСФО, на
ло го об ла гае мый до ход, вре мен ные раз ни цы, пос тоян ные раз ни цы. 
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12 ХҚЕСына сәй кес са лық са лы на тын пай да не ме се са-
лық тың за лал – са лық ор ган да ры бел гі ле ген ере же лер ге сәй кес 
анық та ла тын ке зең ішін де гі пай да не за лал, осы ған бай ла ныс ты 
пай да ға са лы на тын са лық тө ле не ді.12 ХҚЕСына сәй кес са лық 
тө леуге ке те тін шы ғындтар не ме се са лық өте мі нен түс кен кі-
ріс – ағым да ғы са лық қа не ме се кейін ге қал ды рыл ған са лық қа 
қа тыс ты ке зең ішін де гі та за пай да ны не ме се за лал ды есеп теу ге 
қо сы ла тын аг ри гат тал ған со ма. Пай да ға са лы на тын са лық тар-
ды есеп теу де гі бас ты мә се ле қа зір гі жә не ке ле шек те гі са лық 
сал да рын есеп ке алу бо лып та бы ла ды. 12 ХҚЕС-ның та ла бы на 
сәй кес бух гал тер лік есеп пен са лық есе бі ара сын да са лық ба-
за сын анық тау ке зін де айыр ма шы лық тар пай да бо ла ды. Яғ ни 
есеп ті ке зең де гі са лық са лы на тын та быс пен бух гал тер лік пай-
да ара сын да айыр ма шы лық бо ла ды. Се бе бі кей бір кі ріс жә не 
шы ғыс бап та ры са лық са лы на тын та быс қа жат қы зы ла тын есеп-
ті ке зең бух гал тер лік пай да ға жа та тын ке зең мен сәй кес кел-
мейді. Бұл айыр ма шы лық тар өз де рі нің мә ні ма ғы на сы, ала тын 
орын да ры на бай ла ныс ты тұ рақ ты жә не уа қыт ша айыр ма шы-
лық бо лып бө лі не ді [1].

Кор по ра тив тік та быс са лы ғын есеп теу ба ры сын да ең ал-
ды мен жиын тық та быс со ма сы есеп те ліп, со дан соң одан шы-
ғыс тар ше ге рі ле ді. Са лық тар ды есеп ке алу бух гал тер лік есеп 
шот та ры ның жұ мыс жос па ры ның «Қыс қа мер зім ді мін дет те-
ме лер» бө лі мін де гі 3100 «Са лық тар бой ын ша мін дет те ме лер» 
бө лім ше сін де жүр гі зі ле ді. Оның ішін де 3110 «Кор по ра тив ті 
та быс са лы ғы» шо ты ар қы лы оның бух гал тер лік есе бі жү зе ге 
асы ры ла ды.

Ке ле сі кес те де КТС бой ын ша ұйым да жүр гі зіл ген түр лі ша-
ру ашы лық опе ра циялар дың бух гал тер лік жаз ба ла ры си пат та-
лып, көр се тіл ген. Кор по ра тив тік та быс са лы ғы ның ұйым да ғы 
бух гал тер лік есе бі осы шот тар бой ын ша жү зе ге асы ры ла ды.

Кейін ге қал ды рыл ған са лық тың есе бі үшін 4310 «Кор по-
ра циялық та быс са лы ғы бой ын ша кейін ге қал ды рыл ған са лық 
мін дет те ме ле рі» шо ты ар нал ған. Бұл шот та бух гал тер лік жә не 
са лық есе бі нің та лап та рын да ғы айыр ма ның нә ти же сін де пай да 
бол ған уа қыт ша со ма ла ры көр се ті ле ді. 

12 ХҚЕСКЕ СӘЙ КЕС 
КОР ПО РА ТИВ ТІК  

ТА БЫС СА ЛЫ ҒЫ НЫҢ 
ҚАР ЖЫ ЛЫҚ ЕСЕ БІН 

ЖҮР ГІ ЗУ ТӘР ТІ БІ
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12 ХҚЕС-ке сәй кес кор по ра тив тік  та быс са лы ғы ның қар жы лық есе бін жүр гі зу тәр ті бі

1-кес те – Кор по ра тив тік та быс са лы ғы бой ын ша шот тар кор рес пон ден циясы

№ Ша ру ашы лық опе ра ция маз мұ ны Де бет Кре дит
1 Тө леу көз де рі нен кор по ра тив тік та быс са лы ғы ұс тал ды 3310,3390 3110
2  Кор по ра тив тік та быс са лы ғы есеп тел ді 7710 3110

3

Ма ңыз ды қа те лер ді тү зе ту, ұйым ның есеп саяса тын да ғы өз ге ріс тер ге бай ла ныс ты 
бө лін бе ген пай да ның бас тап қы саль до сы өз гер ген де, КТС-ға тү зе ту ен гі зу:
- Ар туы
- Ке муі 

5420
3110

3110
5420

4  Тоқ та тыл ған қыз мет та бы сы нан кор по ра тив тік та быс са лы ғы ның есеп ке алы нуы 7510 3110

5 Уа қыт айыр ма сын жой ған кез де пай да бол ған,есеп те гі ке зең де тө ле ну ге тиіс ті 
кор по ра тив тік та быс са лы ғы 4310 3110

6  Кор по ра тив тік та быс са лы ғы бюд жет ке ауда рыл ған да 3110 1030

Бух гал тер лік есеп те та быс пен зиян есеп 
саяса тын да қа рал ған жә не есеп стан дарт та ры мен 
қа рас ты рыл ған қа ғи да сы бой ын ша қар жы лық-
ша ру ашы лық қыз ме ті нің нә ти же сі анық та ла ды. 
Са лық тық есеп те та быс пен зиян ның со ма сы 
бух гал тер лік есеп те көр се тіл ген со ма мен са лыс-
ты ры лып, со лар дың ара сын да ғы айыр ма сы на 
тиіс ті тү зе ту лер дің кө ме гі мен анық та ла ды. Бұл 
жағ дайда мы на ны ес кер ген жөн: са лық есе бін де 
жиын тық жыл дық та быс тан ұс тап қа лу лар ту ра-
лы, сон дай-ақ та быс тар ту ра лы са ту ке зін де гі құ-
нын, сон дай-ақ ақ ша құн сыз да нуына тү зе ту лер ді 
есеп ке ала оты рып амор ти за циялау ға жат пайт ын 
де би тор лық бе ре шек тер дің өсуі; кә сіп кер лік кыз-
мет ті шек теу ге ке ліс ке ні жә не кә сі по рын ды жап-
қа ны үшін та ғы бас қа ла ры жө нін де ха бар ла ма 
ка лып та са ды; бұл ха бар ла ма да са лық са лы на тын 
та быс со ма ла ры жә не бюд жет ке тө ле ну ге тиіс ті 
зан ды тұл ға лар дан алы на тын та быс са лы ғы ның 
со ма ла ры ту ра лы бух гал тер лік әрі са лық есе бі 
де рек те рі ара сын да ғы бе ре шек ке әкеп со ға ды. 
Бух гал тер лік жә не са лық есе бі ара сын да ғы мә-
лі мет тер дің тең ді гін сақ тау оңай ша ра емес, өйт-
ке ні олар дың ара сын да тұ рақ ты жә не уа қыт ша 
си пат та ғы айыр ма шы лық та ры бо ла ды. Осы ның 
нә ти же сін де уа қыт ша жә не тұ рақ ты айыр ма шы-
лық тар, сон дай-ақ уа қыт ша айыр ма шы лық тар дан 
са лық тық тиім ді лік туын дай ды.

Тұ рақ ты айыр ма шы лық тар – бұл ағым да ғы 
есеп ті ке зең де туын дайт ын жә не бұ дан кейін гі 
есеп ті ке зең дер де жой ыл майт ын, са лық са лы-
на тын жә не бух гал тер лік та быс тар ара сын да ғы 
айыр ма шы лық тар. Тұ рақ ты айыр ма ре тін де ке-
ле сі мы сал ды кел ті ру ге бо ла ды:

• жыл дық жиын тық та быс пен де, ша ру ашы-
лық жүр гі зу ші суб ъек ті нің кә сіп кер лік қыз ме ті-
мен де бай ла ныс ты емес шы ғыс тар, бұл атал ған 
шы ғыс тар бух гал тер лік есеп те шы ғыс қа жат қы-
зы ла ды, ал са лық есе бін де олар ше ге рім ре тін де 
та ныл майды;

• бюд жет ке тө ле не тін айып пұл санк цияла ры 
бух гал тер лік есеп те жыл дық та быс тан ше ге рі ле-
ді, ал са лық есе бін де ол ше ге ріл мейді;

• нор ма дан жо ға ры бел гі лен ген іс-са пар мен 
өкіл дік шы ғын да ры бух гал тер лік есеп те ке зең 
шы ғыс та ры на жат қы зы ла ды, ал са лық есе бін де 
ол ше ге рім құ ра мы на ен гі зіл мейді; 

• қор ша ған ор та ны лас тау дан та зар ту ға кет-
кен шы ғын дар бух гал тер лік есеп те ке зең шы-
ғыс та ры на жат қы зы ла ды, ал са лық есе бін де ол 
жыл дық жиын тық та быс тан ше ге ру ге жат пайды;

• сый ақы бой ын ша шы ғыс тар то лық кө лем-
де бух гал тер лік есеп те шы ғыс қа жат қы зы ла ды, 
ал са лық есе бін де – бел гі лен ген шек теу лер ше-
гін де ға на ес ке рі ле ді;

• не сие бой ын ша, со ның ішін де қар жы лық 
ли зинг бой ын ша да, де по зит бой ын ша да, сон-
дай-ақ се нім ді бас қа ру ға алын ған мү лік тер бой-
ын ша да ҚР-ның Ұлт тық бан кі сі нің бел гі ле ген 
қайта қар жы лан ды ру коэф фи циен ті нің 1,5-ке 
есе лен ген рес ми мөл шер ле ме сі нің ше гін де-
гі со ма сы мен есеп тейді. Ал егер де ол ше тел-
дік ва лю та да ор на лас ты рыл са, он да Лон дон дық 
бан ка ра лық на рық тың 2-ге есе лен ген мөл шер ле-
ме сі нің не гі зін де есеп те лі не ді. Жо ға ры да кел ті-
ріл ген шек теу лер ге қо сым ша, ше ге ру ге жа та тын 
не сие бой ын ша ма ра пат тау дың мак си мал ды со-
ма сы, ке ле сі дей шек те ле ді:
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•  сақ тан ды ру пай да сы бух гал тер лік есеп те 
еш қан дай шек теу сіз шы ғыс қа жат қы зы ла ды, ал 
са лық есе бін де – ол ше ге ру ге жат пайды, егер ол 
ше ге ру ге жат қы зыл ған жағ дайда кла сы бой ын-
ша өкі лет ті ор ган дар дың бел гі ле ген ше гін де ға-
на жү зе ге асуы мүм кін;

• кә сіп кер лік қыз ме тін де пай да лан байт ын 
объек ті лер дің пай да ла нуы мен кү тіп-ұс тау шы-
ғыс та ры бух гал тер лік есеп те то лық кө ле мін де 
шы ғыс ре тін де есеп те лі не ді, ал ол са лық есе бін-
де ше ге рім ге жат пайды [2]. 

Уа қыт ша айыр ма – бух гал тер лік та быс ты 
есеп те ген кез де кей бір та быс пен шы ғыс бап та-
ры ның бір бө лі гі бір есеп тік ке зең де, ал са лық 
са лы на тын та быс ты есеп те ген кез де бас ка есеп-
тік ке зен де есеп те лі не ді. Сон дық тан бі рін де бол-
ған айыр ма, екін ші де жой ыла ды. 

Бух гал тер лік есеп те амор ти за циялық ауда-
рым дар үшін әр түр лі тә сіл дер мен нор ма лар 
пай да ла ны ла ды жә не он да ғы есеп тел ген со ма 
шы ғын ре тін де қа был да на ды. Са лық есе бін-
де тек қал ды ғын азайту тә сі лі пай да ла ны ла ды. 
Сон дай-ақ екі есеп тің пай да ла на тын нор ма сы да 
әр қи лы бо луы мүм кін, нә ти же сін де са лық есе бі 
бой ын ша объек ті то лық амор ти за цияла нуы мүм-

кін, ал бух гал тер лік есеп те ол жал ға суы мүм кін.
• бух гал тер лік есеп те не гіз гі құ рал ды жөн-

деу шы ғын да рын то лық кө лем де ала ды, ал са-
лық есе бін де оның құн дық ба лан сы ның 15% тең 
со ма сын ға на ала ды;

• 15% ас қан со ма сы не гіз гі кұ рал дың құн-
дық ба лан сы на қо сы лып, одан амор ти за ция со-
ма сы есеп те лі не ді. Бух гал тер лік есеп те мұн дай 
опе ра циялар кө рі ніс тап пайды.

• ба ға лы қа ғаз дар ды са ту дан жа был ма ған 
зиян олар ды са ту ке зін де пай да бо ла ды, сол пай-
да бол ған ке зең де бух гал тер лік есеп те есеп теу 
әді сі бой ын ша кө рі ніс та ба ды. Са лық есе бін де 
атал ған зиян ды құн ның өсі мі нің есе бі нен жа-
ба ды не ме се ком пен са цияла на ды, ал егер де ол 
жа был ма са, он да оның жа бу мер зі мін үш жыл ға 
дейін со за ды;

• са лық бой ын ша шы ғыс тар, оның ішін де 
кор по ра тив тік са лы ғын, та быс са лы ғын кос па-
ған да бух гал тер лік есеп те есеп теу тә сі лі бой ын-
ша кө рі ніс та ба ды, ал са лық есе бін де – ше ге рім-
ге тек тө лен ген са лық қа на алы на ды;

• те ріс ба ғам дық айыр ма бух гал тер лік есеп-
те то лық кө ле мін де алы на ды, са лық есе бін де ше-
ге рім ге жат қы зу үшін шек теу лер қой ыла ды:

Шегеруге 
жатқызылатын жəне 
заңды тұлға резидент 

төлейтін сыйақы сомасы 

= 
Төлеу көзінен 
алынатын, 

марапаттау 
сомасы 

х 
Төлем көзінен ұсталатын табыс 
салығының мөлшерлемесі (15%) 

КС салығының мөлшерлемесі 
(20%) 

(1)

Оң 
бағамдық 
айырмасы 

+ 
Салық салынатын табыстың сомасынан 50% алынады, 

ал ол жылдық жиынтық табыс пен шегерімнің  
айырмасынан шығады 

(2)

Айыр ма со ма сы не гі зі нен шек теу дің сал да-
ры нан пай да бо ла ды, ал ол ке ле сі са лық тық ке-
зең дер дің із дес ті ру бар сын да ком пен са цияла-
на ды. Құ ры лыс са лу ға ал ған не сие бой ын ша 
ба ғам ның те ріс айыр ма сы оны жүр гі зу дің ке-
зең дік тө ле мі не бай ла ныс ты пай да бо ла ды жә-
не са лық есе бін де оның объек тив тік құ ны ес-
ке ріл се, бух гал тер лік есеп те ол шы ғыс ре тін де 
та ны ла ды.

Тұ рақ ты жә не уа қыт ша айыр ма ша ру ашы-
лық жүр гі зу ші суб ъек ті нің есеп саяса ты на бух-
гал тер лік есеп тің де, са лық есе бі нің де ен гіз ген 
өз ге ріс те рі нің не тү зе ту ле рі нің сал да ры нан бо-
луы мүм кін. Бұл ара да тұ рақ ты айыр ма ны ке ле-
сі есеп тік ке зең де жоюға бол майды, ал уа қыт ша 
айыр ма жой ыла ды. Егер де тиесі лі бух гал тер-

лік ре ги ст рле рі не са лық тық есеп қа ғи да сы ның 
зерт теу ле рін жүр гіз се, тұ рақ ты айыр ма ны да, 
уа қыт ша айыр ма ны да өте же ңіл түр де та бу ға 
бо ла ды. Уа қыт ша айыр ма со ма сы нан са лық-
тық эф фек ті ні бух гал тер лік есеп те көр се ту жә не 
анық тау жо лы мен оның уа қыт ша айыр ма сын та-
ба ды. Са лық эф фек ті сі тө леуге жа та тын не ме се 
кейін ге қал ды ры ла тын тө лем бо лып та бы ла ды. 
Ха лы қа ра лық тә жі ри бе де жал пы ка был дан ған 
пі кір бой ын ша та быс тан алы на тын са лық ты сол 
та быс ты та бу мақ са тын да жұм сал ған шы ғыс деп 
есеп тейді, ал ол шы ғыс есеп теу қа ғи да сы на сәй-
кес, өз ке зе ңі не қа рап, тиесі лі пай да бол ған та-
быс тар мен бір ге та ны ла ды [3].

Есеп тік ке зең де уа қыт ша айыр ма ның сал да-
ры нан пай да бол ған са лық эф фек ті сі «Кейін ге 
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12 ХҚЕС-ке сәй кес кор по ра тив тік  та быс са лы ғы ның қар жы лық есе бін жүр гі зу тәр ті бі

қал ды рыл ған та быс са лы ғы» шо тын да кө рі ніс 
та ба ды. Са лық тық тө лем мін дет те ме сі нің әді сі-
не сәй кес, олар ке зең ба ры сын да, өзі не мы на ны 
ен гі зе ді:

• са лық са лы на тын та быс тан тө леуге жа та-
тын та быс са лы ғын, ал ол әре кет етіп тұр ған заң-
ға сәй кес есеп те лі не ді, оның дең гейі бы лай ша 
анық та ла ды:

 Бух гал тер лік ± Тұ рақ ты ± Уа кыт ша та быс айыр ма сы айыр ма сы                            (3)

• уа қыт ша айыр ма ның са лық тық эф фек ті сі 
сол есеп тік ке зең де не тө ле не ді, не жой ыла ды, 
оның мөл ше рін ағым да ғы ке зең нің са лық тық 
мөл шер ле ме сі бой ын ша жал пы уа қыт ша айыр-
ма ның со ма сы нан анық тайды. Егер де ке ле сі 
жыл ға кор по ра тив тік та быс са лы ғы ның мөл-
шер ле ме сі өз ге ре тін бол са, он да ол сол өз гер ген 
мөл шер ле ме сі бой ын ша алы на ды. 

• кейін ге кал ды рыл ған са лық тар ды осы 
есеп тік ке зең ге сәй кес етіп тү зе те ді [4].

Кейін ге қал ды рыл ған та быс са лы ғы ның со-
ма сын есеп теу үшін әр бір уа қыт ша айыр ма бой-
ын ша же ке ана ли ти ка лық не гіз де ме жүр гі зі ле ді. 
Ана ли ти ка лық ті зім де ме нің есе бі не гі зін де ке ле сі 
ны сан да жа са ла ды. Уа қыт ша айыр ма сы ның со-
ма сы ның таң ба сын са лық са лы на тын та быс қа ти-

гі зе тін әсе рі не қа рап анық тайды. Өйт ке ні олар са-
лық са лы на тын та быс ты азайт уы да, кө бейт уі де 
мүм кін. Таң ба ны дұ рыс қою үшін, әр уа қыт та са-
лық есе бін бух гал тер лік есеп тің мә лі ме ті мен са-
лыс ты рып оты ру ке рек. Егер де уа қыт ша айыр ма 
жой ыл ған кез де, он да оған қа ра ма-қар сы таң ба сы 
қой ыла ды да, оған ке ле сі шот тар кор рес пон ден-
циясы жа са ла ды, де мек 2810 шо ты де бет те ліп, 
3110 шо ты кре дит те ле ді. 4310 шо ты бой ын ша көп 
жағ дайда кре дит тік қал дық қа ла ды, де мек ол ке-
ле шек те тө ле не тін са лық тын мін дет те ме сін көр-
се те ді. Со ны мен қо са, оның де бет тік саль до сы да 
бо луы мүм кін, егер де күн бұ рын тө лем жа сал са. 
Бұл кез де оң айыр ма қа лып та са ды жә не он да ғы 
са лық эф фек ті сі 2810 шот тың де бе ті жә не 7710 
шот тың кре ди ті бой ыша кө рі ніс та ба ды.
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